
 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 16.05.2019  № 329-п 

г. Тутаев 
 

О согласовании актов приемки оказанных 

услуг и (или) выполненных работ по  

капитальному ремонту общего имущества  

в многоквартирном доме, расположенном  

на территории городского поселения Тутаев, 

собственники помещений в которых формируют  

фонд капитального ремонта на счете  

регионального оператора   

 

 

 В целях обеспечения исполнения на территории городского поселения 

Тутаев положений статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации и 

региональной программы «О региональной программе капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах Ярославской области на 2014 – 

2043 годы», утвержденной постановлением Правительства Ярославской 

области от 31.12.2013 № 1779 п в части согласования органом местного 

самоуправления актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ 

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 

расположенном на территории городского поселения Тутаев, собственники 

помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете 

Регионального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных 

домов Ярославской области (далее - региональный оператор), на основании 

постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 

26.10.2018 № 697-п «О ликвидации Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства и транспорта Администрации Тутаевского муниципального района 

Ярославской области» Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить Департамент муниципального имущества Администрации 

Тутаевского муниципального района уполномоченным от имени 

Администрации Тутаевского муниципального района согласовывать акты 

приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на 

территории городского поселения Тутаев, собственники помещений в 



2 

которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального 

оператора.  

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Тутаевского муниципального района от 07.09.2018 № 588-п «О согласовании 

актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на 

территории городского поселения Тутаев, собственники помещений в 

которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального 

оператора».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по 

имущественным вопросам – директора департамента муниципального 

имущества Администрации Тутаевского муниципального района Израйлеву 

А.В. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района                                                              Д.Р. Юнусов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  


